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Resumo das Principais Agcoes 2023

!

Aquisicao de material Contratacaode Contratacao de empresa Reestruturacdo dos
permanente e de profissional parao pararecuperacao da laboratoérios de
consumo NAPNE coberta do campus informatica
Suporte na realizacio Manutencio da Realizacdo de diversas
dos eventos infraestrutura do licitacOes
institucionais do campus

campus e parceiros
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Execucao orcamentaria 2023

67,6%

R$ 2.319.644,00

Funcionamento
Custeio

15,7%

R$ 539.015,00

Assisténcia ao
Educando -
Auxilio Financeiro

R$ 3.433.692,00

(o)
7,8% 5,6% 3 s
B == — 6% 0
|
R$ 269.200,00 | R$ 190.605,00 | R$ 95.228,00 R$ 20.000,00 R$ -
Assisténcia ao NAPNE Programa Capacitagao Investimento
Educando - Nacional de
Aquisicdo de Alimentacéo

Bens e Servigos

Escolar - PNAE
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Orcamento 2024

A tabela abaixo mostra as acdes e seus respectivos valores.

Acao
Custeio

Assisténcia ao Educando - Auxilio Financeiro

Assisténcia ao Educando - Aquisicdo de Bens e
Servigos

NAPNE
Capacitacao
Programa Nacional de Alimentagao Escolar - PNAE

Investimento

Total

Valor em R$
2.313.893,00
567.000,00
453.731,00

200.000,00
31.200,00
95.000,00
30.000,00

3.690.824,00

Percentual
62,7
15,4
12,3

5,4
0,8
2,6
0,8
100%
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Seq.

01

02

03

04

05

06

Planejamento de Aquisicoes de Bens e Servicos

Processo

23171.000125.2024-59

23171.000018.2024-21

23171.000014.2024-42

23171.000013.2024-06

23171.001503.2023-31

23381.001531.2023-82

Objetivo

Contratacdo de servigos para reforma na infraestrutura da Guarita do
IFPB - Campus Monteiro.

Aquisicdo de gramas, insumos e utensilios destinados a arborizagao e
paisagismo do Campus Monteiro.

Contratacdo de empresa para realizacdo de exames de
eletrocardiograma para estudantes ingressantes do Ensino Meédio
Técnico do Campus Monteiro - ano letivo de 2024.

Contratacdo de empresa especializada na prestacio de servigos de
Instalagdo de Cerca Concertina.

Contratacdo de empresa especializada no fornecimento de link
dedicado de internet.

Contratacdo de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais
de Consumo e Permanentes Destinados ao Atendimento as
Necessidades de Conservacado e Manutencao das Instalacdes Prediais.



Planejamento de Aquisicoes de Bens e Servicos

SGC]I-

07

08

09

10

11

Processo

23381.003658.2023-36

23381.000338.2024-13

Objetivo

Contratacdo de Empresa Especializada no Fornecimento de Materiais
de Limpeza e Produtos de Higienizagdo Destinados ao Atendimento as
Necessidades de Conservacao e Manutencao das Instalacées Predial.

Contratacdo de Empresa Especializada no Fornecimento de Material
Grafico e de Comunicacao Visual em Geral, para fins de Atendimento as
Necessidades Institucionais.

Contratacdo de empresa especializada na prestacdo de servicos de
promoc¢ao de eventos institucionais

Contratacdo de Empresa Especializada na Prestacdo de Servigos de
Outsourcing de Impresséao, para fins de Atendimento as Necessidades
Institucionais.

Contratacdo de Empresa Especializada na Prestacdo de Servigos de
Telefonia IP-VoIP, para fins de Atendimento as Necessidades
Institucionais.



Seq.

13

14

Planejamento de Aquisicoes de Bens e Servicos

Processo

Objetivo

Contratacdo de Empresa Especializada no Fornecimento de Servigco de
Acesso a Plataforma On-Line de Biblioteca Digital.

Contratacdo de Empresa Especializada no Fornecimento de Recarga de
Extintores de Incéndio com Fornecimento de Material, Teste Hidrostatico e
Reposicao de Pecas, além da Aquisicdo de Materiais de Sinalizagao de
Emergéncia em Geral e de Demais Materiais que Compdem os Sistemas de
Combate a Incéndio, para fins de Atendimento as Necessidades Institucionais.



INSTITUTO
FEDERAL
PARAIBA

Campus
Monteiro

Pauta

APRESENTACAO
EQUIPE DA DAP

ATRIBUICOES DAS
COORDENACOES

RESUMO DAS PRINCIPAI
ACOES 2023

EXECUCAO
ORCAMENTARIA 2023

APRESENTACAO DO
ORCAMENTO 2024

PLANEJAMENTO DE
AQUISICOES DE BENS E
SERVIGOS

PLANEJAMENTO E
GERENCIAMENTO DE
CONTRATOS - PGC
TRANSPARENCIA DAS
INFORMACOES

INSTITUCIONAIS




Planejamento e Gerenciamento de Contratagoes - PGC




PLANO DE CONTRATACOES ANUAL (PCA)

e
|

15/03/2024 30/04/2024 15/05/2024 15/09/2024 -
Envio das demandas Envio das demandas a Aprovacao e 15/11/2024
ao Setor de Compras e autoridade publicacao do PCA Revisao e alteracao do

Licitacoes competente PCA 2025
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https://www.ifpb.edu.br/monteiro
https://www.ifpb.edu.br/monteiro

Painel de

Gestao

Painel de Gestao - IFPB w

fis ® =]
Gestao Orcamentaria ~ Gestao Financeira ~ Gestaode Obras ~
gg= : 50 Instituci
W INSTITUTO FEDERAL Painel de Gestao Institucional - IFPB

Aviso: As informagdes apresentadas neste painel sdo atualizadas automaticamente. Data da ultima atualizagdo: 1 de fev. de 2024, 07:49:46

PLOA x LOA - IFPB
PLOA LOA

R$ 627.182.762,00 | R$ 639.805.679,00

t 2.01% em relagdo ao PLOA

Despesa Obrigatodria

Ac3io Or. Descricso PLOA ~ LOA
20TP ATIVOS CIVIS DA UNIAO RS 421.303.611 RS 421.303.611
0181 APOSENTADORIAS E PENSOES CIVIS DA UNIAO RS 98.556.276 RS 98.556.276
2128 BENEFICIOS OBRIGATORIOS AOS SERVIDORES CIVIS, EMPREGADOS, MI RS 23.664.046 RS 23.664.046
2004 ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA AQOS SERVIDORES CIVIS, EMPR RS 5.449.851 RS 5.449.851
00S6 BENEFICIO ESPECIAL - LEIN. 12.618, DE 2012 RS 13.000 RS 13.000

Total geral RS 548.991.632 RS 548.991.632



https://www.ifpb.edu.br/transparencia




